
Solanum heteropodium

čeleď: Solanaceae
oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě žlutě zeleného ochlupeného keře s přímými až mírně zahnutými ostny
délky do 1cm. Dorůstá výšky do 1,5m. Spodní listy jsou široce eliptické, špičaté, mělce až
12tilaločné, dlouhé do 22cm, široké 12cm, laloky jsou široce 3úhlé, tupé, báze zakulacená až
srdčitá, řapíky jsou dlouhé 1 - 4cm, horní listy zpravidla v nestejných párech, vejčité, mělce cca
6tilaločnaté, dlouhé 7 - 10cm, široké 4 - 6cm a báze je zakulacená až mělce srdčitá. Květenství má
1 oboupohlavný květ pod vrcholíkem až 12ti samčích, vřeteno je dlouhé do 8cm, oboupohlavné
květy mají 1 - 1,5cm stopku, kalich délky 1,5 - 2cm, laloky 3úhlé, dlouhé 1 - 1,5cm, koruna je růžově
fialová, má průměr 3,5cm, samčí květy mají 1 - 1,5cm stopku, kališní trubku délky 3 - 4mm, laloky
jsou úzce kopinaté, dlouhé 5 - 8mm a koruna je široká 3,5cm. Plodem je mírně 2laločná bobule
průměru 1 - 1,5cm a obsahuje černá semena délky 4mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Solanum heteropodium
https://www.rostliny.net/celed/Solanaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/

